

NEWS RELEASE

2018年2月1日

ヘルスケア・コミッティー株式会社の株式取得に関するお知らせ

SOMPOリスケアマネジメント株式会社(代表取締役社長:布施 康、以下「SOMPOリスケア」)は、花王株式会社(代表取締役社長:澤田 道隆)から 100%子会社であるヘルスケア・コミッティー株式会社(代表取締役社長:西川 昌人、以下「HCC社」)の全株式を取得することについて合意しましたので、お知らせします。

1. 背景

近年、ヘルスケア市場において、企業や健康保険組合などの医療保険者は、デジタル技術、情報通信技術(以下「ICT」)、健康関連データ(健康診断、レセプトなど)の活用・分析による健康経営推進、医療費適正化に向けた取組みを加速させています。

SOMPOリスケアは、お客さまにとって No. 1 の「安心・安全・健康のソリューション・サービスプロバイダー」を目指し、企業・医療保険者に対し、生活習慣改善支援、メンタルヘルス対策、健康経営推進支援などのサービスを全国規模で提供するとともに、最新のテクノロジーやアナリティクス技術を活用し、企業・医療保険者の健康課題を可視化するなど独自のソリューションを提供しています。

HCC社では、医療保険者が健康づくりや疾病予防を効果的に行うための生活習慣改善支援の展開に加え、ICTを活用した健康情報提供サービスをいち早く提供し、健康関連データと健康情報提供のノウハウを蓄積しています。

SOMPOリスケアは、本件を通じ、現在活用を進めているテクノロジーやアナリティクス技術とHCC社の健康に関する知見を融合し、一人ひとりの健康状態に応じて行動変容を促す健康増進・疾病予防ソリューション・サービスの開発をHCC社とともに進めてまいります。

2. HCC社の概要

商号	ヘルスケア・コミッティー株式会社
本社所在地	東京都文京区本郷 1-28-10
代表者	代表取締役社長 西川 昌人
設立	2003 年 6 月 18 日
主な事業概要	・保健事業コンサルティング ・健康感度を高める情報提供サービス ・生活習慣改善指導(特定保健指導)の受託 ・保健指導支援ツール(専門職向け) ・生活改善の継続支援サービス

3. 今後の展開

2018年4月に株式取得手続きを完了し、HCC社はSOMPOリスケアの100%子会社として、 事業を運営する予定です。

SOMPOリスケアは、今後もお客さまの安心・安全・健康に資するサービスを提供することにより、お客さまにとって No. 1 のソリューション・サービスプロバイダーとして、企業価値の向上を図ってまいります。

SOMPOリスケアマネジメント株式会社

SOMPOリスケアマネジメントについて

SOMPOリスケアマネジメント株式会社は、損害保険ジャパン日本興亜株式会社を中核とする SOMPOホールディングスのグループ会社です。「健康指導・相談事業」「メンタルヘルスケア事業」 「リスクマネジメント事業」を展開し、特定保健指導・健康相談、メンタルヘルス対策、健康経営推進支援、 全社的リスクマネジメント(ERM)、事業継続(BCM・BCP)などのソリューション・サービスを提供しています。

本件に関するお問い合わせ先

SOMPOリスケアマネジメント株式会社

新事業企画部 [担当:渋谷]

〒160-0023 東京都新宿区西新宿 1-24-1 エステック情報ビル

TEL: 03-6630-4125

報道機関の方からのお問い合わせ先

SOMPOリスケアマネジメント株式会社

経営企画部 [担当:田所]

〒160-0023 東京都新宿区西新宿 1-24-1 エステック情報ビル

TEL: 03-3349-5468 (直通)

以上